MUNICÍPIO DE NARANDIBA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA, PELO REGIME D EMPREITADA 
GLOBAL, em favor da empresa BMC 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ: 19.715.818/0001-19, 
consagrou-se vencedora do certame a proposta 
no valor global de R$ 169.000,00 (cento e 
sessenta e nove mil reais). Sendo os valores 
compatível com o orçado pela Administração 
Pública. 
Publica-se e Registra-se. 
Prefeitura Municipal de Narandiba, em 15 de 
dezembro de 2025. 

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais; 

DECRETA: 

Artigo 1º - Devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1693/2025 de 05/02/2025, fica o Poder Executivo 
autorizado a abrir na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no valor total de R$ 629.500,00 
(Seiscentos e vinte e nove mil quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO 2 EXECUTIVO 
02.07 – CRECHE E PRÉ-ESCOLA 
02.07.01 – CRECHE E PRÉ-ESCOLA 

1548– 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 500.000,00 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO...................................................

[...]

atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1685/2024 de 26/11/2024, na 
conformidade do Inciso I do Artigo 4º, fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria 
Municipal um crédito suplementar no total de R$ 614.000,00 (Seiscentos e quatorze mil reais), para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO 2 EXECUTIVO 
02.04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.04.01 – ATENÇÃO BÁSICA 

245 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 533.000,00 

02.05 – ENSINO FUNDAMENTAL PRÓPRIO 
02.05.01 – ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais; 

DECRETA: 

Artigo 1º - Devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1685/2024 de 26/11/2024, na 
conformidade do Inciso IV a abrir na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no 
total de R$ 1.386.360,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e seis mil trezentos e sessenta reais), 
para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO 2 EXECUTIVO 
02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
    68 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 30.000,00 
    77 – 3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00

[...]

Narandiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais; 

DECRETA: 

Artigo 1º - Devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1685/2024 de 26/11/2024, na conformidade do 
Inciso IV a abrir na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar no total de R$ 1.474.150,00 (Hum 
milhão quatrocentos e setenta e quatro mil cento e cinquenta reais), para reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 

ÓRGÃO 2 EXECUTIVO 
02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
    68 – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 45.000,00 
  1045– 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria 37.000,00